
Всего

1068

182
206
464
80
106
30

694

281
88

33.02.01 Фармация

32.02.01 Медико-профилактическое дело

0

15

57 31

31.02.03 Лабораторная диагностика 106 0

0 319

80

15

31.02.01 Лечебное дело 215 66
31.02.02 Акушерское дело

375

31.02.02 Акушерское дело 0 206
34.02.01 Сестринское дело 204 260

 Программа подготовки специалистов среднего 
звена: на базе среднего общего образования (11 

классов) -

 Программа подготовки специалистов среднего 
звена: на базе основного общего образования (9 

классов) -
0 401 667

31.02.01 Лечебное дело 76 106

Наименование специальности, профессии по 
перечням профессий и специальностей, 
утверждённых приказами Минобрнауки 

России от 39 октября 2013 г.№ 1199 и 
Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 

336

Численность студентов на 01.11.2025 г.

за счёт бюджетных ассегнований

по договорам об 
оказании 
платных 

образовательных 
услуг

федерального 
бюджета

бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации

местного 
бюджета



208
74
43

7431.02.02 Стоматология ортопедическая 0
43

34.02.01 Сестринское дело 47 161

33.02.01 Фармация 0


	на 01.11.25 

		2025-11-20T23:29:28+0400
	Морозов Игорь Александрович




