		Чис	2025 г.		
Наименование специальности, профессии по перечням профессий и специальностей, утверждённых приказами Минобрнауки России от 39 октября 2013 г.№ 1199 и Минпросвещения России от 17 мая 2022 г. № 336		за счёт бюджетных ассегнований			
	Всего	федерального бюджета	бюджета субъекта Российской Федерации	местного бюджета	по договорам об оказании платных образовательных услуг
Программа подготовки специалистов среднего					
звена: на базе основного общего образования (9	1068	0	401		667
классов) -					
31.02.01 Лечебное дело	182		76		106
31.02.02 Акушерское дело	206		0		206
34.02.01 Сестринское дело	464		204		260
33.02.01 Фармация	80		0		80
31.02.03 Лабораторная диагностика	106		106		0
32.02.01 Медико-профилактическое дело	30		15		15
Программа подготовки специалистов среднего звена: на базе среднего общего образования (11	694	0	319		375
классов) -					
31.02.01 Лечебное дело	281		215		66
31.02.02 Акушерское дело	88		57		31

34.02.01 Сестринское дело	208	47	161
31.02.02 Стоматология ортопедическая	74	0	74
33.02.01 Фармация	43	0	43